
 

 

Id: 6D371357-1BCC-4922-9CD9-666798510517

UCHWAŁA NR 6/27/2022

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 16 lutego 2022 r.

w sprawie: uchwały nr XLV/745/22 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 20 stycznia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 

celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb 

postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek 16/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 16 lutego 2022 roku uchwały nr XLV/745/22 Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 

zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na 

ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich 

rozliczania, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372  ze zm.) oraz art. 18 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), stwierdza się częściową nieważność uchwały nr 

XLV/745/22 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany 

pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania i 

sposób ich rozliczania w zakresie słowa „nie”, które znajduje się po słowie „dofinansowania” i przed 

słowem „przekraczała” w punkcie 8 oświadczeń zawartych w ust. 6 załącznika nr 1 do uchwały, z 

uwagi na sprzeczność regulacji zawartej w tymże punkcie oświadczeń z § 1 pkt 4 lit. b uchwały.

Uzasadnienie

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 18 lutego 2022 r.



 

 

Id: 6D371357-1BCC-4922-9CD9-666798510517

Uchwała nr XLV/745/22 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 20 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na 

dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania 

w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania (dalej „Uchwała”) wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 25 stycznia 2022 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi 

zawiadomiła przedstawicieli Miasta Zduńska Wola o wszczęciu postępowania nadzorczego w 

odniesieniu do przedmiotowej Uchwały. Jednostka nie odniosła się do przedstawionych w 

zawiadomieniu zarzutów, przedstawiciele Gminy nie wzięli udziału w posiedzeniu Kolegium.

Analizując w dniu 16 lutego bieżącego roku Uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi ustaliło co następuje. 

W wyniku badania Uchwały stwierdzono, że zmianie uległy m.in. załącznik nr 1 i § 4 ust. 6 uchwały 

nr XVIII/323/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany pieców 

węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania i sposób 

ich rozliczania, któremu nadano następujące brzmienie: „Inwestor może dodatkowo starać się 

o dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

w takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania nie przekraczała 100% kosztów 

kwalifikowanych pod warunkiem, że Regulamin Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

nie stanowi inaczej i nie wyklucza łączenia dofinansowań na ten sam zakres rzeczowy 

przedsięwzięcia”. Powyższy przepis dopuszcza możliwość przyznania dotacji na przedsięwzięcie 

również w sytuacji gdy wnioskodawca ubiega się również o dofinansowanie na ten sam cel ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach 

Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Dopuszczalność ubiegania się o dotację jednocześnie od 

Miasta Zduńska Wola i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi została uzależniona od łącznej kwoty dofinansowania – nie może ona przekroczyć 100% 

kosztów kwalifikowanych realizowanego przedsięwzięcia.

Punkt 8 oświadczeń zawartych w ust. 6 zmienionego załącznika nr 1 do uchwały nr XVIII/323/20 

Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

określającego zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych 

na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich 

rozliczania stanowi „oświadczam, że nie uzyskałem dofinansowania kosztów przedsięwzięcia ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach 

Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania 

nie przekraczała 100% kosztów kwalifikowanych”. Zgodnie z treścią wskazanego obligatoryjnego 

oświadczenia wnioskodawca, z uwagi na użycie podwójnego zaprzeczenia w istocie przyznawałby, 

że dotacje od Miasta Zduńska Wola i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi będą przekraczały 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Taka treść 

oświadczenia jest sprzeczna § 4 ust. 6 uchwały nr XVIII/323/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 



 

 

Id: 6D371357-1BCC-4922-9CD9-666798510517

30 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 

celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb 

postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania, w brzmieniu nadanym § 1 pkt 4 lit. b 

Uchwały i skutkowałaby brakiem możliwości złożenia prawidłowych wniosków.

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do  Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem  Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                              Przewodniczący Kolegium

                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                             Beata Kaczmarek

 


